
ILIjSTRE
]VltUN ICN]P,A]L[DA][)T I ITEQUXNOA

DECRETO ALCALDICIO N'I
ADJUDICA LICITACION QUE INDICA
lD:3656-154-Lll9.

REQUINOA, 12SEP2O19
Esta AlcaldÍa decretó hoy lo siguiente

CONSIDERANDO:
El Decreto Alcaldic¡o N" 2520 de fecha 29-08-2019 que auloriza iniciar proceso

Lic¡tación Pública a través del Portal Mercado Públ¡co, por la "SERVICIO DE PRODUCCION Y
DESARROLLO DE EVENTOS DIA DEL VINO, PROGRAMAS TALLERES MUNICIPALES,
FOMENTO PRODUCTIVO Y TURISMO'. Aprueba Bases Adm¡nistrat¡vas y Técnicas, anexos y designa
Comisión evaluadora de Oferta a: Sra. lbetty Escobar González, Directora DIDECO, Srta. Jacqueline
Ponce Pérez, Encargada Programa Talleres y Sra. Mariela Zamo'ano Peñaloza, Apoyo Administrativo
Dideco o qu¡en las subrogue.

El Memo N" 1647 de fecha 10-09-2019 de Dirección de Desarrollo
Comunitario, mediante el cual informa que se ha cerrado la L¡c¡tación Públ¡ca lD 3656-154-L'119,
denom¡nada "SERVICIO DE PRODUCCION Y DESARROLLO DE EVENTOS DIA DEL VINO,
PROGRAMAS TALLERES MUNICIPALES, FOMENTO PRODUCTIVO Y TURISMO', en la cual se
recib¡eron 002 ofertas, que cumplen con los requerimientos establec¡dos en las Bases, por lo tanto la
Com¡s¡ón Evaluadora de Ofertas s ¡ere ad udicar a los si uientes oferentes

El Decreto Alcaldicio N' 3446 de fecha 30.11.2018, que aprueba presupuesto

ffi
ffir ¡t
It

PROVEEDOR PUNTAJE
PONDERA

DO

MONTOLINEA REQUERIMIENTO

91 puntos

1

"SERVICIO INSTALACION
ESCENARIO PTAZA DE ARMAS"
ESCENARIO DE 9 X 7,80 MTS, CON

TARIMA Y TECHO

$ 297.500

2

,SERVICIO PATIO DE COi,lIDA'
CARPA DE 7 X 30 MTS CON TECHO,
CENEFA BI.JRDEO

12 TOLDOS DE 3X3 fuITS COLOR
AZUL
MOBILIARIO PARA .I5O PERSONAS

CON MANTELES ROJOS (30 MESAS
Y 150 SILLAS)

SE DECLARA
DESIERTA, NO SE

PRESENTARON
OFERENTES

3

,SERVICIO CARPAS PILETA PLAZA
DE ARMAS SÍANO ARTESANOS'
CARPA DE 3 X 30 MTS DE LARGO A
LA REDONDA, CENEFA BURDEO

NELSON MAURICIO
SOTO HERRERA
Rut 11.950,028-'1

$ 267.750

4

"SERVICIO DE CARPAS Y TOLDOS,

STAND VIÑAS (CALLE G. SHIELL)''
CARPAS DE 10 X 30 MTS, CON

DECORACION BURDEO
ALFOMBRA DE '10 X 30 IVTS

58 TOLDOS DE 3X3 I\¡TS COLOR
AZUL

NETSON I/AURICIO
SOTO HERRERA
Rut '1 1.950.028-1

91 puntos $ 2.445.450

5

'sERVtCtO 0E S0NtDO',
04 BAJOS DOBLES, 05 CAJAS
AEREAS, O1 CONSOLA DIGITAL,
CABEZAS MOVILES, BRUTOS
MINIBRUT, MONITORES PISO,

MICROFONOS SM 57 Y SM 58,
MICROFONO INALAMBRICO PARA
ANIMAOOR SM 58, 04 ¡,IIICROFONOS

DE CINTILLOO4 PARLANTES
AEREOS, 02 PANTALLAS LED 3X2
CON SISTEMA DE CUELGA

91 puntos $ 1.368.500

E

munic¡pal año 2019.

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley No ,18.695 de 19g9, Orgán¡ca
constitucional de Mun¡c¡palidades, Texto Refundido coordinado y s¡stemat¡zado, fuado por el D.F.L. N"
I del Min¡sterio del lnterior de 2006.

NELSON MAURICIO
SOTO HERRERA
Rut 11.950.0281

91 puntos

JORGE FERNANDO
DURAN

VALENZUELA
PROD. EVENTOS
MASIVOS E.I.R.L,

76.830.139-5



La Ley No 19.886 sobre contratos adm¡n¡strativos de sum¡nistros y prestac¡ones
de servicio.

El Decreto Alcald¡cio No 1871 de fecha 21 .12.2007 que aprueba Reglamento de
L¡citaciones, Contrataciones y Adqu¡s¡c¡ones.

Lo d¡spuesto en la Ley N' 19.880, sobre procedimientos admin¡strativos.

AUTORIZASE emis¡ón de Orden de Compra a través del Portal Mercado
Publico

IMPUTESE el gasto en la Cuenta N": 215.22.'11.999 Otros Servi os Técnicos y
Profesionales, Programa Talleres l\¡unicipales, del presupuesto municipal vigente

NOTES OMUNIQUESE Y AR HIVESE.

Urí

t^
M. ANGE IL

SEC AR MUNICIPAL

ASV/MAVS/I IJ lmzp

DISTRIBUCION:

RREAL SC BELLO 1t NIO SILVA V
ALCALDE

AS

PROVEEDOR PUNTAJE
PONDERADO

MONTOLINEA REQUERIMIENTO

,SERVICIO INSTALACION ESCENARIO

PLAZA DE ARMAS'
ESCENARIO DE 9 X 7,80 IVTS, CON TARII\44

Y TECHO

NELSON MAURICIO
SOTO HERRERA
Rut 11.950.028-1

91 puntos $ 297.500

1

2

-SERVICIO PATIO DE COMIOA"
CARPA DE 7 X 30 MTS CON TECHO,

CENEFA BURDEO
12 TOLDOS DE 3X3 MTS COLOR AZUL

¡/OBILIARIO PARA 150 PERSONAS CON

i/ANTELES ROJOS (30 I¡ESAS Y 150

SILLAS)

SE DECLARA
DESIERTA, NO SE

PRESENTARON
OFERENTES

NELSON ¡¡AURICIO
SOTO HERRERA
Rut '1 1.950.028-1

91 puntos $ 267.750
"SERVICIO CARPAS PILETA PLAZA DE

ARMAS STAND ARTESANOS'
CARPA DE 3 X 30 I\4TS DE LARGO A LA

REDONDA, CENEFA BURDEO

$ 2.¡145.450NELSON MAURICIO
SOTO HERRERA
Rut 1 1.950.028- 1

91 puntos4

,SERVICIO DE CARPAS Y TOLDOS, STAND
VIÑAS (CALLE G. SHIELL)"
CARPAS DE 

,10 
X 30 ¡/TS, CON

DECORACION BURDEO
ALFOMBRA DE 1O X 30 MTS

58 TOLDOS DE 3X3 l',4TS COLOR AzUL

JORGE FERNANDO
DURAN

VALENZUELA PROD.

EVENTOS MASIVOS
E.t.R.L.

76.830.139.5 
.-..-.

$ 1.368.500

,SERVICIO 
DE SONIDO"

04 BAJOS DOBLES, 05 CAJAS AEREAS, O.I

CONSOLA DIGITAL, CABEZAS MOVILES,

BRUTOS fulINIBRUT, MONITORES PISO,

MICROFONOS SM 57 Y SIV 58, MICROFONO

INALAMBRICO PARA ANI¡/ADOR S¡¡ 58, 04

MICROFONOS DE CINTILLOO4 PARLANTES

AEREOS, 02 PANTALLAS LED 3X2 CON

SISTEMA DE CUELGA

5

DECRETO :

AUTORIZASE la L¡c¡tación Pública lD 3656-154-L119 realizada a través del
portal Mercado públ¡co, para la Contratac¡ón denominada "SERVlclO DE PRoDUccION Y
OESARROLLO DE EVENTOS DIA DEL VINO, PROGRAMAS TALLERES MUNIC¡PALES,
FOMENTO PRODUCTIVO Y TURISMO"

ADJUDICASE a las siguientes personas, que se detallan a cont¡nuac¡ón:

91 puntos

lr

\\

Secretaría Munic¡pal (1 )
Mercado Público (1)
Dirección Des. Comunitario (1)


